АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2023

№ 28

В соответствии с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях формирования программного бюджета Туношенского сельского поселения,  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных программ Туношенского сельского поселения на 2023-2025 годы (приложение 1).

2. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Туношенского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу с 01 января 2023 г.
Глава Туношенского

сельского поселения                                                                     Н.В. Печаткина
                                                                                                                                                                                                     Приложение 1
РЕЕСТР

муниципальных программ, утвержденных

в установленном порядке в Туношенском сельском поселении
	N п/п
	Наименование муниципальной программы/МП /ВЦП/основного мероприятия
	Куратор муниципальной программы/ куратор МП
	Ответственный исполнитель муниципальной программы/МП
/ВЦП/основного мероприятия
	Сроки реализации муниципальной программы/МП /ВЦП
	Реквизиты муниципального правового акта

	об утверждении муниципальной программы/МП /

ВЦП
	о внесении изменения (изменений) в муниципальную программу/МП ВЦП
	о досрочном прекращении муниципальной программы/МП /ВЦП

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Туношенского сельского поселения"
Подпрограмма "Поддержка молодых семей в приобретении (строительстве) жилья"
	Заместитель Главы  Администрации Туношенского сельского поселения Халваши Н.В.
	Ведущий специалист Крайнова Е.А.
	2023-2025
	Постановление администрации Туношенского СП от 15.11.2022г. №366

	2.
	Муниципальная  программа "Формирование современной городской среды"
Подпрограмма "Решаем вместе"
	Глава администрации Туношенского СП

Печаткина Н.В.
	директор МУ «Центр по благоустройству» Абрамов Д.В.
	2018-2024

	Постановление администрации Туношенского СП от  18.12.20170г. № 283

	Постановление администрации Туношенского СП от 18.01.2023г. №10

	3.
	Муниципальная программа "Защита населения и территории Туношенского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах"
Подпрограмма "Укрепление пожарной безопасности в населенных пунктах на территории Туношенского сельского поселения"

Подпрограмма "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Туношенского сельского поселения"
	Глава администрации Туношенского СП

Печаткина Н.В.
	Заместитель Главы Администрации ТСП Халваши Н.В.
	2023-2025
	Постановление администрации Туношенского СП от 15.11.2022г. №365

	4.
	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в Туношенском сельском поселении"

Подпрограмма "Обращение с твёрдыми бытовыми отходами на территории Туношенского сельского поселения"
	Заместитель Главы Администрации ТСП Халваши Н.В.
	Директор МУ «Центр по благоустройству» Д.В. Абрамов
	2023-2025

	Постановление администрации Туношенского СП от 15.11.2022г. №367

	5.
	Муниципальная программа "Обеспечение качественными коммунальными услугами населения ТСП"
Подпрограмма "Комплексная программа  жилищно-коммунального хозяйства Туношенского сельского поселения"
Подпрограмма "Сохранность муниципальных автомобильных дорог Туношенского сельского поселения"
Подпрограмма "Комплексное развитие сельских территорий  муниципального образования Туношенского сельского поселения"
	Директор МУ «Центр по благоустройству» Д.В. Абрамов
	Директор МУ «Центр по благоустройству» Д.В. Абрамов
	2023-2025
	Постановление администрации Туношенского СП от 15.11.2022г. №368

	Постановление администрации Туношенского СП от 31.01.2023г. № 27

	6.
	Муниципальная программа "Эффективная власть в ТСП"
Подпрограмма "Организация деятельности Администрации Туношенского сельского поселения"
	Глава администрации Туношенского СП

Печаткина Н.В.
	Заместитель Главы Администрации ТСП Халваши Н.В.
	2023-2025

	Постановление администрации Туношенского СП от 15.11.2022г. №364

Используемые сокращения:

МП – муниципальная программа

ВЦП - ведомственная целевая программа

Об утверждении реестра муниципальных программ Туношенского сельского поселения